AVENIDA LAERTON PAULINELLI, Nº 153, BAIRRO MONSENHOR PARREIRAS - LUZ/MG.  
      FONE: (37) 3421-3030 - CEP 35.595-000 - E-MAIL: cpl.gestao@luz.mg.gov.br 

Município de Luz 
Secretaria Municipal de Administração 

questão foi da ordem de R$ R$ 2.132.861,53 (dois milhões cento e trinta e dois mil oitocentos e 

sessenta e um reais e cinqüenta e três centavos). 

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Os recursos para realização deste processo licitatório estão consignados: 

Centro de custo 55: Serviços de Obras e Urbanismo - Despesa/ano 684/2026          

Material de Consumo.

[...]

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Conforme pesquisa mercadológica realizada junto a empresas especializadas da região do 

município de Luz - MG revelou que o melhor valor global estimado para a aquisição do objeto em 

questão foi da ordem de: 

R$ 2.132.861,53 (dois milhões cento e trinta e dois mil oitocentos e sessenta e um reais e 

cinqüenta e três centavos). 

2.8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO (OU NÃO) DA SOLUÇÃO 
         O disposto, no entanto, não se aplica na presente demanda, em vista de menor preço por item 

em razão de serem produtos fornecidos de mesma natureza, com o fim de facilitar o fornecimento